Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband der Freien Berufe

e.V.
Berlin
AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 2,00 1.845,00
Il. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung 12.603,00 10.054,00
lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 47.141,11 47.141,11
2. Wertpapiere des Anlagevermodgens 821.800,84 812.564,03
868.941,95 859.705,14
Summe Anlagevermdogen 881.546,95 871.604,14
B. Umlaufvermoégen
I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 9.633,68 1.584,72
2. sonstige Vermogensgegenstdande 29.893,26 11.229,00
39.526,94 12.813,72
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 299.340,03 439.692,00
Summe Umlaufvermogen 338.866,97 452.505,72
C. Rechnungsabgrenzungsposten 7.772,64 7.772,64
1.228.186,56 1.331.882,50

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband der Freien Berufe
e.V.

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Kapitalricklage

Il. Verlustvortrag

Ill. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. sonstige Verbindlichkeiten

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.328.721,69

96.962,35

97.442,54
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Vorjahr
EUR

1.328.721,69

37.446,06

59.516,29

1.134.316,80

32.241,98
0,00
47.675,77
13.952,01
61.627,78

1.231.759,34

35.247,87

8.400,00
42.810,82
13.664,47
64.875,29

1.228.186,56

1.331.882,50

Handelsrecht



Gewinn-

und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband der Freien Berufe

e.V.

Berlin

1.

2.

3.
a)
b)

4.

a)

5.
a)
b)

6.
a)

7.
a)
b)
c)
d)
e)
f)

g)

h)

8.

Ubertrag

Umsatzerldse

Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage
Ertrage aus der Auflosung von Rickstellungen
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersver-
sorgung und fir Unterstitzung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégensgegenstinde des Anla-
gevermogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegenstdanden des
Anlagevermogens

Verluste aus Wertminderungen von Gegenstanden
des Umlaufvermogens und Einstellung in die Wert-
berichtigung zu Forderungen

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.366.732,55
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Vorjahr
EUR

1.273.128,46

1.366.732,55

8.190,00
73.190,00

81.380,00

44.527,20
654.775,92
142.098,35

796.874,27

10.381,63
123.252,74
33.948,98
21.490,22
249.713,39
284.951,38
2,00
246,00
0,00

713.604,71

12.695,82

104.579,44-

1.273.128,46

0,00
26.543,79
26.543,79

34.711,07

606.885,18

121.677,62
728.562,80

8.822,38

119.811,64
36.483,90
8.166,94
166.847,12
268.496,62

40,00

582,60
150,00

600.578,82

13.230,53

59.772,29-

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband der Freien Berufe
e.V.

Berlin

Ubertrag

9. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

11. Ergebnis nach Steuern

12. Jahresfehlbetrag

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
104.579,44- 59.772,29-

7.127,45 256,00

9,45- 0,00

97.442,54- 59.516,29-

97.442,54 59.516,29

Handelsrecht



