

Bilanz zum 31.12.2024

**Bundesverband der Freien Berufe  
e.V.****Berlin****AKTIVA**

		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
		2,00	1.845,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		12.603,00	10.054,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	47.141,11	47.141,11	
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	821.800,84	812.564,03	
	868.941,95	859.705,14	
Summe Anlagevermögen	881.546,95	871.604,14	
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.633,68	1.584,72	
2. sonstige Vermögensgegenstände	29.893,26	11.229,00	
	39.526,94	12.813,72	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
	299.340,03	439.692,00	
Summe Umlaufvermögen	338.866,97	452.505,72	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	7.772,64	7.772,64	
	1.228.186,56	1.331.882,50	

Bilanz zum 31.12.2024

**Bundesverband der Freien Berufe  
e.V.****Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Kapitalrücklage	1.328.721,69	1.328.721,69	
II. Verlustvortrag	96.962,35	37.446,06	
III. Jahresfehlbetrag	97.442,54	59.516,29	
Summe Eigenkapital	<hr/> 1.134.316,80	<hr/> 1.231.759,34	
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen	32.241,98	35.247,87	
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	8.400,00	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	47.675,77	42.810,82	
3. sonstige Verbindlichkeiten	<hr/> 13.952,01	<hr/> 13.664,47	
	61.627,78	64.875,29	
	<hr/> <b>1.228.186,56</b>	<hr/> <b>1.331.882,50</b>	

# Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband der Freien Berufe  
e.V.**

**Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.366.732,55	1.273.128,46
<b>2. Gesamtleistung</b>		<b>1.366.732,55</b>	<b>1.273.128,46</b>
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	8.190,00		0,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>73.190,00</u>		<u>26.543,79</u>
		81.380,00	26.543,79
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		44.527,20	34.711,07
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	654.775,92		606.885,18
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>142.098,35</u>		<u>121.677,62</u>
		796.874,27	728.562,80
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		10.381,63	8.822,38
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	123.252,74		119.811,64
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	33.948,98		36.483,90
c) Reparaturen und Instandhaltungen	21.490,22		8.166,94
d) Werbe- und Reisekosten	249.713,39		166.847,12
e) verschiedene betriebliche Kosten	284.951,38		268.496,62
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	2,00		40,00
g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	246,00		582,60
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>0,00</u>		<u>150,00</u>
		713.604,71	600.578,82
8. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		12.695,82	13.230,53
Übertrag		104.579,44-	59.772,29-
			Handelsrecht

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband der Freien Berufe  
e.V.**

**Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		104.579,44-	59.772,29-
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		7.127,45	256,00
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		9,45-	0,00
<b>11. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>97.442,54-</b>	<b>59.516,29-</b>
<b>12. Jahresfehlbetrag</b>		<b>97.442,54</b>	<b>59.516,29</b>